UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Edital nº 068-2020 PROEC-UEMS- XI SEREX

Resultado de Resumo aprovado para o XI Seminário Regional de Extensão
Universitária da Região Centro-Oeste – SEREX

A Pró- Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários - PROEC/UEMS, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento da comunidade acadêmica

– UEMS, o Edital 068/2020- PROEC-UEMS-SEREX, com o resultado do resumo

aprovado pela Comissão Organizadora do SEREX-UFMT, para o XI SEREX, que será

realizado de forma virtual no período de 04 a 06 de novembro de 2020.

Autores Título Área
Temática

Unidade

Rivaldo Casimiro Neto[1],
Rodrigo Gavioli Diniz[2],
Matheus Ferreira Duarte
Pereira[3],Eva Faustino da
Fonseca de Moura Barbosa
[4].

Projeto de Extensão
“Conhecendo a UEMS”:
divulgação nas Escolas
Públicas de Campo
Grande/MS

Comunicaçã
o

Campo
Grande

As inscrições para participantes estão abertas até o dia 30 de outubro de 2020 no site

do evento:  https://evento.ufmt.br/serex/

Esclarecimentos e informações adicionais sobre esta publicação podem ser obtidos pelo
e-mail serexuems@gmail.com.

  Dourados- MS, 19 de outubro de 2020.

Profa. Dra. Márcia Regina Martins Alvarenga
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários.

PROEC/UEMS

mailto:serexuems2018@gmail.com